



Mer Revision A/S

Registrerede Revisorer - FSR

CVR: 3234 4720

Ledreborg Allé 130i

4000 Roskilde

Telefon: 4632 5632 |

revisor@merrevision.dk |

www.merrevision.dk |

Det Danske Missionsforbund

Årsrapport 2020

CVR-nr. 66741710



Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	9
Aktiver pr. 31. december 2020	10
Passiver pr. 31. december 2020	11
Noter 1. januar 2020 - 31. december 2020	12

Ledelsesberetning

Landlelsens regnskabsberetning for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020.

Tkr. 2.930 er deponeret midlertidigt på vegne af sjællandske menigheder til finansiering af forventet opførelse af en ny lejrfacilitet.

Indgåede gaver og bidrag androg i 2020 tkr. 3.242 og hidrører fra bidrag fra menigheder og genbrugsbutikker samt donationer fra enkeltpersoner og indsamlinger. Indsamlingerne er gennemført via gudstjenester og møder i menigheder, via faste givere samt via bankoplysninger på website og diverse brochuremateriale.

Indsamlede midler er anvendt til finansiering dels af Det Danske Missionsforbunds nationale arbejde, dels dets missionale arbejde i Thailand, Myamar, Ghana, Rumænien og Grønland.

Modtagne tilskud fra udlodningsmidler har indfriet forventningerne i budgettet og anvendes til dækning af løbende driftsudgifter.

Der er opnået en COVID-19 kompensation på kr. 131.187 vedrørende tab opstået ved COVID-19 betinget aflysning af sommerstævne. Sammen med effekten af tidligere iværksatte omkostningsreducerende tiltag og COVID-19 afledte besparelser i form af lavere rejse- og mødeomkostninger blev årets økonomiske resultat et overskud på kr. 170.930, som landlelsens betragter som tilfredsstillende.

Forventninger til regnskabet for 2021.

Der forventes et underskud på den ordinære drift i 2021 på tkr. 146. Underskuddet forventes dækket ved anvendelse af egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020

	Note	2020	2019
Indtægter	1	3.761.906	5.595.505
Personaleomkostninger	2	-943.524	-914.841
Uddelte gaver		-2.055.879	-2.749.104
Lokaleomkostninger			-18.000
Driftsomkostninger		-240.126	-2.194.590
Omkostninger til indsamlinger			-500
Administrationsomkostninger		-244.826	-170.045
Resultat før afskrivninger		277.551	-451.575
Afskrivninger på anlægsaktiver	3	-101.501	-76.402
Resultat før finansielle poster		176.050	-527.977
Finansielle indtægter	4	16.420	28.370
Finansielle omkostninger	5	-21.541	-3.179
Årets resultat		170.929	-502.786
Resultatdisponering			
Overført til/fra reserver		151.983	-748.564
Overført resultat		18.946	245.778
		170.929	-502.786

Aktiver pr. 31. december 2020

	Note	2020	2019
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	0	101.501
		0	101.501
Finansielle anlægsaktiver			
Værdipapirer		2.044.763	38.596
Pantebreve og udlån		571.327	612.424
		2.616.090	651.020
Anlægsaktiver i alt		2.616.090	752.521
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		377.985	21.862
Periodeafgrænsningsposter		77.947	78.214
		455.932	100.076
Likvide beholdninger		4.732.780	3.824.023
Omsætningsaktiver i alt		5.188.712	3.924.099
Aktiver i alt		7.804.802	4.676.620

Passiver pr. 31. december 2020

	Note	2020	2019
Egenkapital	7		
Egenkapital		627.254	608.308
Reserver		3.726.152	3.692.334
Egenkapital i alt		<u>4.353.406</u>	<u>4.300.642</u>
Gæld			
Langfristet gæld			
Mellemregninger		5.224	141.158
		<u>5.224</u>	<u>141.158</u>
Kortfristet gæld			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	25.625
Anden gæld		3.446.172	209.195
		<u>3.446.172</u>	<u>234.820</u>
Gæld i alt		<u>3.451.396</u>	<u>375.978</u>
Passiver i alt		<u>7.804.802</u>	<u>4.676.620</u>
Lejeforpligtelser	8		

Noter 1. januar 2020 - 31. december 2020

1 Indtægter	2020	2019
Gaver og donationer	3.242.038	3.195.570
Indtægter ifbm. arrangementer	75.439	1.967.391
Arv	0	152.868
Tilskud COVID	131.187	0
Tilskud fra udlodningsmidlerne	242.018	242.082
Tilskud fra momskompensationsordningen	71.224	37.594
	<u>3.761.906</u>	<u>5.595.505</u>
Der er modtaget ikke-kontante gaver for et samlet beløb af	0	
2 Personaleomkostninger	2020	2019
Lønninger	934.601	906.135
Andre omkostninger til social sikring	8.923	8.706
	<u>943.524</u>	<u>914.841</u>
3 Afskrivninger	2020	2019
Afskrivninger på anlægsaktiver	101.501	76.402
	<u>101.501</u>	<u>76.402</u>
4 Finansielle indtægter	2020	2019
Renteindtægter, andre	8.918	16.614
Værdistigning værdipapirer	0	756
Renteindtægter, pengeinstitutter	7.502	11.000
	<u>16.420</u>	<u>28.370</u>
5 Finansielle omkostninger	2020	2019
Værditab værdipapirer	0	1.962
Renteudgifter	21.541	1.217
	<u>21.541</u>	<u>3.179</u>

6 Andre anlæg, driftsmidler og inventar

	2020	2019
Anskaffelsessum 1. januar 2020	229.205	229.205
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2020	<u>229.205</u>	<u>229.205</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	127.704	51.302
Afskrivninger	101.501	76.402
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	<u>229.205</u>	<u>127.704</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>0</u></u>	<u><u>101.501</u></u>

7 Egenkapital

	2020	2019
Saldo primo	608.308	352.393
Korrektion primo	0	10.137
Årets resultat	18.946	245.778
	<u>627.254</u>	<u>608.308</u>

8 Lejforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt med en årlig leje på kr. 18.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-316504090228

IP: 83.93.xxx.xxx

2021-05-21 12:05:51Z

NEM ID 

Brian Kjøller

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-154347987528

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-05-21 12:55:21Z

NEM ID 

Bo Myken Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-361093746136

IP: 212.130.xxx.xxx

2021-05-21 14:04:40Z

NEM ID 

Jacob Ryborg Muff

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-041870193034

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-05-21 17:59:58Z

NEM ID 

Ruth Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-986312644190

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-05-22 07:40:48Z

NEM ID 

Flemming Frandsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-819514135633

IP: 213.237.xxx.xxx

2021-05-23 14:19:30Z

NEM ID 

Rikke Jørnow Obasi

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-204230342942

IP: 85.129.xxx.xxx

2021-05-25 16:25:17Z

NEM ID 

Daniel Jacobsen

Registreret revisor

På vegne af: Mer Revision A/S

Serienummer: CVR:32344720-RID:70226619

IP: 104.40.xxx.xxx

2021-05-26 07:07:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LZHB3-BBXHP-2JGLY-7Q2JJ-TGLPS-F5TV0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>